
INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
MICHOACÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/may./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$18,681,433.00SERVICIOS PERSONALES $3,683,885.35 $3,683,885.35$709,000.00 $15,706,547.65$19,390,433.00

$13,680,135.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,715,688.21 $2,715,688.21$0.00 $10,964,446.79$13,680,135.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,911,299.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $109,271.43 $109,271.43$200,000.00 $2,002,027.57$2,111,299.00

$3,089,999.00SEGURIDAD SOCIAL $527,737.96 $527,737.96$0.00 $2,562,261.04$3,089,999.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $331,187.75 $331,187.75$509,000.00 $177,812.25$509,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$341,684.00MATERIALES Y SUMINISTRO $66,376.33 $66,376.33$17,000.00 $292,307.67$358,684.00

$251,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $17,861.45 $17,861.45$0.00 $233,138.55$251,000.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,185.77 $16,185.77$17,000.00 $814.23$17,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $19,510.25 $19,510.25$0.00 $40,489.75$60,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,684.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,818.86 $12,818.86$0.00 $17,865.14$30,684.00

$11,076,883.00SERVICIOS GENERALES $1,242,324.53 $1,242,324.53-$941,000.00 $8,893,558.47$10,135,883.00

$134,400.00SERVICIOS BÁSICOS $28,158.03 $28,158.03$0.00 $106,241.97$134,400.00

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $192,475.06 $192,475.06$3,000.00 $350,524.94$543,000.00

$264,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,216.79 $11,216.79$10,000.00 $262,983.21$274,200.00

$46,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,274.40 $21,274.40$13,560.00 $38,885.60$60,160.00

$175,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $320,898.41 $320,898.41$306,000.00 $160,501.59$481,400.00

$9,000,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $567,676.50 $567,676.50-$1,280,983.00 $7,151,340.50$7,719,017.00

$540,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $39,200.50 $39,200.50$7,423.00 $508,222.50$547,423.00

$59,000.00SERVICIOS OFICIALES $23,450.84 $23,450.84$0.00 $35,549.16$59,000.00

$317,283.00OTROS SERVICIOS GENERALES $37,974.00 $37,974.00$0.00 $279,309.00$317,283.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $211,263.85 $211,263.85$215,000.00 $3,736.15$215,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $211,263.85 $211,263.85$215,000.00 $3,736.15$215,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,100,000.00   Total del Gasto $5,203,850.06 $5,203,850.06$0.00 $24,896,149.94$30,100,000.00


